
SITOUTUMATTOMIEN VALTUUSTORYHMÄ 

Nummi-Pusulan kunnan talouden tasapainotusohjelma 2 009- 
 
 
Keskeiset hallinnon ja taloudenpidon ongelmat: 

- menot suuremmat kuin tulot 
- talouden hoitoa ei käytännössä valvo kukaan 
- selkeä toiminta-ajatus puuttuu 
- taitamattomuus päätöksenteossa tuottaa jatkuvasti sekä ongelmia että 

kustannuksia 
- kunta ei ole pystynyt houkuttelemaan riittävästi uusia yrityksiä ja/tai 

asukkaita 
 
Muutosesitysten yleiset perustelut: 

- tarjottujen palvelujen ja toisaalta verojen ja maksujen on oltava 
tasapainossa 

- säästetty euro on yhtä hyvä kuin ansaittu euro 
 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 
TULOJEN LISÄÄMINEN 
 
Nykyisellä palvelutasolla ei tule korottaa sen paremmin kunnalisveroa kuin 
kiinteistöveroakaan. 
Teollisuusalueelle on löydettävä paikka vanhan ykköstien tai moottoritien 
välitttömästä läheisyydestä. Teollisuusalue on perustettava ja pyrittävä 
houkuttelemaan pk- yrityksiä kuntaan. Asuintonttien myyntiä alennetulla hinnalla 
voidaan kokeilla sellaisilla alueilla, joilta ei vielä ole myyty yhtään tonttia, esim. 
Marttila. 
Ympäristötoimen taksojen korottamismahdollisuudet on selvitettävä. 
Johtavat virkamiehet vastaavat oman toimialueensa osalta erilaisten 
valtionapujen, erityisavustusten ja hankerahojen anomisesta. 
 
 
MENOJEN VÄHENTÄMINEN 
 
HALLINTO 
 

1. Hallintosääntö on uudistettava siten, että päätösvalta keskeisissä asioissa 
palautetaan valtuustolle. Samalla uudistetaan kunnan organisaatio 
keskeisten toimihenkilöiden osalta (ks. jäljempänä ”Henkilöstö”). 

2. Ns. Harmoniasopimus uudistetaan sisällöltään sekä myös etuisuuksien 
osalta siten, että kunnanjohtajan palkkaus kohtuullistetaan verrannolliseksi 
vastaavien kuntien kunnanjohtajiin nähden ja sopimuksesta poistetaan 
mm. luottokortin ja oman auton tarkastamaton käyttöoikeus. 
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3. Kunnanhallitus ottaa täyden vastuun talouden hoidosta ja hallinnosta. 
Kaikki taloutta koskevat tai vähänkin merkittäviä kustannuksia aiheuttavat 
toimenpiteet alistetaan kunnanhallituksen päätösvaltaan. Kunnanjohtajan 
ja hallintokuntien päälliköiden ratkaisuvaltaa supistetaan vastaavasti. 

4. Kaavatoimikuntaa lukuun ottamatta kaikkien toimikuntien ja työryhmien 
perustaminen kielletään. Erilaisten konsulttien, lakimiesten tai muiden 
ulkoisten palvelujen käyttö hyväksytään vain kunnanhallituksen 
päätöksellä. 

 
 
HENKILÖSTÖ 
 
Koko henkilöstön toimenkuvat on tarkastettava kriittisesti tavoitteena turhien 
tehtävien tai virkojen/toimien karsiminen sekä toiminnan yleinen 
tehostaminen. Erityisesti Karviaisen perustamisen vaikutukset  kunnan 
organisaation toimintaan on viimein huomioitava. Kaikkien virkojen ja toimien 
täyttäminen alistetaan kunnanhallituksen harkintaan. Mahdollisuudet 
tehtävien yhdistämiseen tai muuttamiseen on harkittava aina eläköitymisen 
yhteydessä, esim. ruokahuollon päällikön tehtävät ja siivouksen työnjohto. 
 
Johtavat virkamiehet on saatava tekemään keskeisiä tehtäviään. Tämän 
tavoitteen saavuttamiseksi johtavat virkamiehet velvoitetaan kirjallisena 
toteutettavaan oman työn seurantaan 0.5 tunnin luokituksella. 
 
Seuraavat virat tai toimet lakkautetaan: 
 
Kehittämispäällikkö, tehtävät kunnanjohtajalle. 
Talouspäällikkö 50-60% työsuhteeseen, tehtävänä ainoastaan talousasiat.  
Varhaiskasvatuksen esimies 
Vapaa-aikasihteeri 
Puutarhuri (lakkautetaan tai muutetaan Oinolan koulukeskuksen 
kouluisännäksi/-emännäksi) 
Kuukausipalkkaiset kirvesmiehet 
 
Lomautukset 
Johtavat virkamiehet siirtyvät puolen vuoden ajaksi lyhennettyyn työviikkoon. 
Muulle henkilöstölle 1-2 viikon lomautus. 
Suositus lomarahojen vaihdosta vapaa-ajaksi. 
Henkilöstön osallistumista erilaisiin koulutustilaisuuksiin rajoitetaan 
olennaisesti. 
 
Luottamushenkilöt 
Kokouksista ei makseta kokouspalkkiota, ainoastaan kulukorvaukset. 
Puheenjohtajien palkkiot puolitetaan. 
Henkilöstölle tai luottamusmiehille tarkoitetut tilaisuudet pidetään 
kotikunnassa, kunnan omissa tiloissa. Karonkat yms. turhat tilaisuudet 
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lopetetaan, taksien käyttö henkilöstön tai luottamusmiesten kuljettamiseen 
kielletään, alkoholin ja muiden lahjusten jakelu kielletään. Kaikenlainen 
kokousten yhteydessä tapahtuva tarjoilu henkilöstölle tai luottamusmiehille 
lopetetaan tai muutetaan maksulliseksi. 
 
Kunnan jäsenyyttä ja/tai osallistumista erilaisiin järjestöihin, yhdistyksiin tai 
organisaatioihin tarkastellaan kriittisesti, samoin henkilöstön tai 
luottamushenkilöiden osallistumista em. toimintoihin ja kokouksiin. 
 
 
KARVIAINEN 
 
Karviainen on poikkeuksellisen epädemokraattinen organisaatio, josta 
eroamista on vakavasti harkittava. 
Karviaisen hallintorakennetta on yksinkertaistettava ja organisaatiota 
kevennettävä. Uusien virkojen tai toimien perustaminen on kiellettävä. 
Kunnan edun turvaamiseksi on selvitettävä perusteellisesti miten kunnan tilille 
aikaisemmin päätyneet maksut vaikuttavat kunnan kustannusten 
muodostumiseen Karviaisessa ja miten Karviaisen jäsenkuntien keskinäisten 
kustannusten kohdistuminen toteutuu. 
Säästövaatimus Karviaiselle v. 2010 on 1.8 milj. euroa. 
 
Nummen terveysasema pyritään vuokraamaan yksityisen lääkäriaseman 
käyttöön. 
 
 
SIVISTYSTOIMI 
 
Koulujen oppilaaksiottoalueet uudelleen harkittavaksi. Lähtökohtana tulee olla 
se, että kaikki 3-5 km säteellä asuvat lapset käyvät lähintä koulua kuljetusten 
minimoimiseksi. Alueet muodostettava kuljetusten kannalta järkeviksi ja 
turvalliset koulutiet, esim. kevyen liikenteen reitti Saukkola-Oinola 
hyödynnettävä maksimaalisesti. Lasten siirtoja toisiin kouluihin ei saa 
toteuttaa kunnan maksamana. 
Koulutoimenjohtajan on ryhdyttävä huolehtimaan ja vastaamaan kuljetusten 
organisoinnista ja kilpailuttamisesta. Koulukyytien tarkistus on tehtävä vielä 
uudelleen, mahdollisimman tarkat ja säästeliäästi suunnitellut reitit. 
Erityisopetuksen käyttö on  kartoitettava, resurssit on suunnattava nykyistä 
tarkemmin. Kouluavustajien määrää, käyttöä ja sijoittamista on tarkasteltava 
kriittisesti. 
Lukion säilyttämiseksi on opetuksen laatu varmistettava, nykyisin opetuksen 
järjestäminen on huonosti hoidettu. 
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MUUTA 
 
Investointeja tarkasteltava hyvin kriittisesti 
- toistaiseksi ei hankita lisämaita 
- toistaiseksi ei rakenneta uutta infrastruktuuria 

 
Kunnan kaikki hankinnat keskitetään Puhtiin. 


